I

\
\

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

07.02.2017
г. Екатеринбург

о присвоении звания «Ветеран труда»

И2 46-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года И2 5-ФЗ
«О ветеранах», Указом Губернатора Свердловской области от 05.06.2006
И2 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории Свердловской
области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран
труда», представленные территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловской области - управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим
на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев

Отпечатано ДЛЯ Правитепьства Свердловсt(ои области, заказ N22005, тираж 6 000

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 07.02.2017 И2 46-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловекой области,

которым присвоено звание «Ветеран труда»

И2 Наименование территориального
п/п отраслевого исполнительного

органа государственной власти
Свердловской области -

Управления социальной политики
11инистерствасоциальной

политики Свердловской области
1 2
1. Территориальный отраслевой

исполнительный орган
государственной власти
Свердловской области -
Управление социальной политики
11инистерствасоциальной
политики Свердловской области
(далее - Управление социальной
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевском айон

2. Управление социальной политики
по Артемовскому району

З. Управление социальной политики
по Артинскому району

4. Управление социальной политики
по городу Асбесту

5. Управление социальной политики
по Ачитско айон

6. Управление социальной политики
по Байкаловскому айон

7. Управление социальной политики
по го о Бе езовском

Фамилия, имя, отчество гражданина

3
1) Крылов Василий Дмитриевич

1) Бегаголин Владимир 110исеевич
2) Лобзин Александр Алексеевич
1) Кардашин Сергей Иванович
2) Константинова
Валентина Ивановна
1) Архипов Валерий Иванович
2) Камалиева Рузалия Дамировна
3) Разливаева
Валентина Александ овна
1) Власова Светлана Викторовна
2) Сви идова Наталья Пет овна
1) Новопашин Валентин Аркадьевич

1) Грахов Сергей Иванович
2 Степанова Елена Геннадьевна

3

1 2 3
8. Управление социальной политики 1) Батенева Светлана Леонидовна

по городам Верхняя Пышма 2) Добрынин Евгений Дмитриевич
и Среднеуральск 3) Лисицина Елена Николаевна

4) Махиянов Дамир Сахиянович
5) Романченко Владимир Петрович
6) Русин Андрей Иванович
7) Силаков Юрий Иванович
8) Хомяков Михаил Григорьевич
9) Шатова Надежда Владимировна
1О) Юрлов Евгений Николаевич

9. Управление социальной политики 1) Берсенев Петр Нифантьевич
по Верхнесалдинскому району 2) Вершинин Виктор Владимирович

3) Кужлева Светлана Витальевна
10. Управление социальной политики 1) Микаелян Сурен Мисакович

по городу Волчанску
11. Управление социальной политики 1) Белоцерковская

по Верх-Исетскому району Екатерина Геннадиевна
города Екатеринбурга 2) Бобков Сергей Михайлович

3) Бугуева Людмила Валерияновна
4) Букреева Светлана Владиленовна
5) Бурдов Сергей Юрьевич
6) Вершинина Ирина Юрьевна
7) Веснина Елена Викторовна
8) Гулина Галина Михайловна
9) Дмитриев Николай Иванович
1О) Ёлкина Татьяна Владимировна
11) Жданович Елена Викторовна
12) Калабина Елена Георгиевна
13) Колеватов Леонид Викторович
14) Куракова Людмила Эдуардовна
15) Лебедева Татьяна Владимировна
16) Максимов Владимир Евгеньевич
17) Меньщикова Татьяна Викторовна
18) Молчанов Николай Алексеевич
19) Муратова Елена Викторовна
20) Николаева Вера Игоревна
21) Павлов Андрей Альфредович
22) Плаксин Сергей Викторович
23) Смирнов Олег Викторович
24) Смолина Елена Шариповна
25) Татаренков
Константин Владимирович
26) Татаренкова Светлана Александровна
27) Тепляшин Владимир Петрович

4

1 2 3
28) Тыщенко Елена Витальевна
29) Федоров Борис Васильевич
30) Худяков Андрей Владимирович
31) Щенникова Людмила Александровна

12. Управление социальной политики 1) Вахрушев Андрей Семенович
по Железнодорожному району 2) Горошенко Наталья Владимировна
города Екатеринбурга 3) Дордина Елена Евстафьевна

4) Ермаков Игорь Сергеевич
5) Закирьянц Сергей Саркисович
6) Калиновская Анна Вячеславовна
7) Кузнецов Михаил Леонидович
8) Леонова Наталья Рудольфовна
9) Ложкин Александр Васильевич
1О) Лямин Константин Юрьевич
11) Махнутин Михаил Петрович
12) Новикова Елена Николаевна
13) Осолодков Владимир Георгиевич
14) Попова Марина Алексеевна
15) Рублева Наиля Минетулловна
16) Черкасова Эльвира Георгиевна

13. Управление социальной политики 1) Анашкина Лидия Александровна
по Кировскому району 2) Булатова Нина Артемьевна
города Екатеринбурга 3) Задорин Олег Анатольевич

4) Ивовлев Андрей Аркадьевич
5) Игнатов Сергей Александрович
6) Кадников Сергей Алексеевич
7) Кулабухов
Александр Евдокимович
8) Поршнева Ольга Сергеевна
9) Рахманов Сергей Анатольевич
10) Скобелина Наталья Георгиевна
11) Солдатов Александр Владиславович
12) Сорокин Сергей Валентинович
13) Степановских Валерий Васильевич
14) Татарева Светлана Викторовна
15) Чайка Валерий Алексеевич
16) Шевалдина Капиталина Алексеевна
17) Шляпин Андрей Евгеньевич
18) Штыкова Людмила Ивановна
19) Штырой Александр Дмитриевич

14. Управление социальной политики 1) Ваганов Василий Витальевич
по Ленинскому району 2) Внукова Людмила Яковлевна
города Екатеринбурга 3) Ераткина Римма Владимировна

4) Куликовская Лариса Вадимовна

5

1 2 3
5) Ляликова Наталья Владимировна
6) Малямов Валерий Николаевич
7) Манерова Елизавета Юрьевна
8) Немкова Марина Борисовна
9) Огородников Олег Вячеславович
1О) Палкин Валерий Владимирович
11) Пержина Антонина Викторовна
12) Послыхалин Виктор Владимирович
13) Шахурина Елена Алексеевна
14) Ячменева Наталия Викторовна

15. Управление социальной политики 1) Амиров Ахметзаер
по Октябрьскому району 2) Бариева Елена Анатольевна
города Екатеринбурга 3) Блинов Михаил Николаевич

4) Богданович Ирина Александровна
5) Иванова Жанна Валерьевна
6) Копейкин Владимир Иванович
7) Корелин Александр Витальевич
8) Костромской Сергей Викторович
9) Котельников Александр Николаевич
1О) Кузнецов Леонид Анатольевич
11) Пеньков Евгений Алексеевич
12) Рючин Михаил Стальевич
13) Свешникова Фаниса Рифгатовна
14) Шарафутдинова Елена Николаевна
15) Шишмаков Дмитрий Николаевич

16. Управление социальной политики 1) Безрукова Марина Александровна
по Орджоникидзевскому району 2) Бесхлебная Наталья Михайловна
города Екатеринбурга 3) Калинин Василий Тимофеевич

4) Козловский Василий Викторович
5) Котова Ирина Анатольевна
6) Краев Владимир Михайлович
7) Кузьмина Валентина Андреевна
8) Литвинова Марина Викторовна
9) Митрович Ольга Владимировна
1О) Нагуманова Елена Борисовна
11) Самохвалова Ольга Ивановна
12) Сурнин Владимир Анатольевич
13) Тавапова Флида Хамитовна
14) Филинкова Светлана Анатольевна
15) Фомичева Надежда Аркадьевна
16) Чупахин Виктор Егорович
17) Шатунов Сергей Владимирович
18) Яровикова Валентина Викторовна

6

1 2 3
17. Управление социальной политики 1) Азарова Татьяна Викторовна

по Чкаловскому району 2) Александрова Галина Николаевна
города Екатеринбурга 3) Баженов Юрий Магерамович

4) Баран Татьяна Михайловна
5) Бельтюков Александр Петрович
6) Блимготова Наталья Борисовна
7) Ваганова Елена Владимировна
8) Вахрушев Вячеслав Леонидович
9) Войтеховский Анатолий Макарович
10) Гасымов Александр Гахраманович
11) Герцева Татьяна Альбертовна
12) Гладченко Николай Павлович
13) Гордиенко Елена Витальевна
14) Гороховский Александр Егорович
15) Зеленкина Галина Борисовна
16) Зинчук Флюра Борисовна
17) Клочек Надежда Константиновна
18) Кралин Виктор Сергеевич
19) Кузнецов Василий Александрович
20) Лукиных Светлана Ивановна
21) Малютина Ирина Анатольевна
22) Минилиева Римма Давлетгареевна
23) Олейник Елена Анатольевна
24) Пазников Анатолий Николаевич
25) Панков Владимир Александрович
26) Пилясова Наталья Петровна
27) Рыбин Юрий Николаевич
28) Селезнев Виталий Николаевич
29) Скворцов Леонид Семенович
30) Смирнова Юлия Анатольевна
31) Соколов Вячеслав Анатольевич
32) Ставровских Наталья Егоровна
33) Третьяков Вячеслав Николаевич
34) Третьяков Игорь Сергеевич
35) Фрей Евгений Феофилович
36) хлызвB Владимир Федорович
37) Шаймарданов
Фаназил Тимерянович

18. Управление социальной политики 1) Грачёва Наталья Юрьевна
по городу Заречному 2) Елькина Елена Викторовна

3) Жукова Валентина Васильевна
4) Исакова Ирина Альбертовна
5) Мартюшева Елена Сергеевна
6) Прокофьев Николай Борисович

7

1 2 3
7) Токарев Виктор Валерьевич
8) Федотова Наталия Евгеньевна

19. Управление социальной политики 1) Алексеева Надежда Геннадьевна
по городу Ивделю

20. Управление социальной политики 1) Кноль Марина Петровна
по городу Ирбиту 2) Матвеева Надежда Васильевна
и Ирбитскому району 3) Осипова Лариса Николаевна

4) Пупышева Ираида Михайловна
5) Серков Юрий Владимирович
6) Шипелова Галина Витальевна

21. Управление социальной политики 1) Анисимова
по городу Каменску-Уральскому Ольга Александровна
и Каменскому району 2) Бердышев Василий Иванович

3) Вячина Елена Николаевна
4) Горинова Наталья Ивановна
5) Гурьева Ольга Анатольевна
6) Емельянова Ирина Борисовна
7) Жданов Николай Дмитриевич
8) Комарова Татьяна Геннадьевна
9) Кузнецов Сергей Иванович
1О) Логинова Марина Юрьевна
11) Махова Марина Анатольевна
12) Никитин Сергей Валерьевич
13) Оппер Ольга Леонидовна
14) Партина Светлана Павловна
15) Пильчугов Виталий Юрьевич
16) Помазкина
Любовь Васильевна
17) Русских Андрей Леонидович
18) Шкурихин Владимир Юрьевич

22. Управление социальной политики 1) Асельбор Зинаида Васильевна
по городу Карпинску 2) Кокор ина Галина Евгеньевна

3) Маренина Валентина Семёновна
4) Михалев Владимир Владимирович
5) Пасютин Герман Геннадьевич
6) Энгельман Татьяна Викторовна

23. Управление социальной политики 1) Виноградов Юрий Александрович
по городу Качканару 2) Лазуков Сергей Геннадьевич

3) Циттель Наталья Васильевна
24. Управление социальной политики 1) Кузнецов Василий Николаевич

по городу Кировграду 2) Порошин Александр Александрович
3) Чепурных Александр Николаевич

1 2
25. Управление социальной политики

по городу Краснотурьинску

26.

27.

28.

29.

30. Управление социальной политики
по Невьянскому району

31. Управление социальной политики
по Нижнесергинскому району

32. Управление социальной политики
по городу Нижний Тагил
и Пригородному району

8

3
1) Быра Василий Иванович
2) Васильев Сергей Александрович
3) Дерябина Ольга Васильевна
4) Ивашева Елена Владимировна
5) Камаева Галина Николаевна
6) Манзырков Александр Иванович
7) Матюшина Татьяна Николаевна
8) Михеев Анатолий Евгеньевич
9) Новоселов Петр Валентинович
1о) Сеченова Елена Анатольевна
11) Федукович Марина Валентиновна
12) Шмачкова Тама а Ивановна
1) Дружинин Алексей Анатольевич

1)Шевнин Дмитрий Александрович

1) Горбунова Ирина Васильевна
2 Костиков Александ Венедиктович
1) Афризонов Альберт Карлович
2) Баганова Татьяна Егоровна
3) Бычкова Ольга Викторовна
4) Глезденева Елена Евгеньевна
5) Горячева Ольга Владимировна
6) Иванов Александр Ильич
7) Кукушкин Павел Александрович
8) Кутки н Вячеслав Геннадьевич
9) Маслова Эльвира Аркадьевна
1о) Сащенко Владимир Александрович
11) Сащенко Раиса Рахавыевна
12) Соколова Светлана Станиславовна
13) Шму ыгин Се гей Иванович
1) Зворыгина Елена Владимировна
2) Казанцев Валерий Вениаминович
3) Колташова Светлана Николаевна
4) Шад ина Вене аРашитовна
1) Бирючёв Михаил Фёдорович
2) Новик Владимир Григорьевич
3 Скаткова Лидия
1) Антипин Сергей Иванович
2) Баранов Владимир Семенович
3) Белоногов Евгений Николаевич
4 Б лгак Владими Владими ович

9

1 2 3
5) Бызов Владимир Иванович
6) Геккель Александр Адамович
7) Гоголев Игорь Владимирович
8) Гущин Роман Владимирович
9) Дарянина Ирина Александровна
1О) Дугина Надежда Сергеевна
11) Егошина Наталья Ивановна
12) Жолобов Иван Петрович
13) Зимина Наталья Александровна
14) Клюкина Светлана Эдуардовна
15) Коновалов Николай Константинович
16) Кривоногова Любовь Васильевна
17) Кудринских Владимир Алексеевич
18) Куриленков Юрий Александрович
19) Левченко Ольга Анатольевна
20) Мащенко Татьяна Степановна
21) Медведева Галина Николаевна
22) Мехоношина Людмила Геннадьевна
23) Мингалев Леонид Петрович
24) Михайленко Вера Петровна
25) Моторин Виктор Аркадьевич
26) Мочалова Ания Абдульбаровна
27) Мукосеева Ольга Федоровна
28) Омельченко Светлана Валентиновна
29) Патракеева Татьяна Александровна
30) Пехенек Наталья Николаевна
31) Печказова Наталья Юрьевна
32) Привалов Сергей Александрович
33) Прохоров Виктор Михайлович
34) Рассулов Паша Ибрагимович
35) Самонина Галина Александровна
36) Саранчук Сергей Юрьевич
37) Солонков Сергей Валерьевич
38) Спицын Юрий Михайлович
39) Сычева Анна Николаевна
40) Угрюмова Екатерина Анатольевна
41) Унгурян Альбина Михайловна
42) Цветкова
Маргарита Анфиногеновна
43) Чебанова Татьяна Тихоновна
44) Чиркова Любовь Александровна
45) Чурилова Светлана Николаевна
46) Шековчук Ольга Федоровна
47) Шилова Елена Васильевна

10

1 2 3
48) Шутова Елена Васильевна
49) Ягода Лариса Павловна

33. Управление социальной политики 1) Беляев Сергей Николаевич
по городу Нижняя Тура 2) Бобровников Сергей Анатольевич

3) Бобровникова Валентина Николаевна
4) Логунова Надежда Николаевна
5) Роженко Галина Александровна
6) Теплоухов Олег Владимирович

34. Управление социальной политики 1) Гунько Петр Александрович
по Новолялинскому району 2) Карасева Любовь Михайловна

35. Управление социальной политики 1) Бороздина Наталья Юрьевна
по городу Новоуральску 2) Бурухин Александр Геннадьевич

3) Валов Анатолий Алексеевич
4) Вершинина Ольга Германовна
5) Галкина Елена Дмитриевна
6) Колтаков Александр Васильевич
7) Конищев Александр Афанасьевич
8) Корюков Андрей Владиславович
9) Лаптева Екатерина Николаевна
1О) Малышкина Ольга Владимировна
11) Мошкова Лариса Александровна
12) Муравьева Елена Михайловна
13) Пуфель Рудольф Густавович
14) Самофеев Геннадий Николаевич
15) Тагильцева Ирина Викторовна
16) ускова Наталья Владиславовна
17) Шибалин Владимир Николаевич
18) Шмидт Владимир Эмануилович

36. Управление социальной политики 1) Бардасов Герман Владимирович
по городу Первоуральску 2) Белянина Людмила Анатольевна

3) Варламов Виктор Иванович
4) Демидов Владимир Александрович
5) Еловских Ольга Николаевна
6) Желонкина Рита Фассаховна
7) Зырянов Сергей Геннадьевич
8) Кадухина Марина Мидгатовна
9) Казанцева Лариса Рафиковна
10) Караванов Дмитрий Геннадьевич
11) Кожевникова Ольга Ивановна
12) Колотов Анатолий Викторович
13) Коноплев Анатолий Михайлович
14) Куликова Ольга Владимировна
15) Мишарина Вера Владимировна

11

41. Управление социальной политики
по городу Североуральску

37. Управление социальной политики
по городу Полевскому

42. Управление социальной политики
по городу Серову
и Серовскому району

38. Управление социальной политики
по Пышминском айон

39. Управление социальной политики
по го од Ревде

40. Управление социальной политики
по Режевскому району

1) Чашкина Елена Геннадьевна

1) Гайнетдинова Татьяна Николаевна
2) Пальчук Александр Владимирович
3) Петров Андрей Иванович
4) Решетникова Елена Валерьевна
5 Ще батыхЛюбовь Викто овна
1) Батарло Владимир Иозасович
2) Варюхина Светлана Владимировна
3) Кузовлев Павел Геннадьевич
4) Купрякова Раиса ~ихайловна
5) Лаценова Флюра ~ирхатовна
б) Нохрина Светлана Николаевна
7) Ск ыльникова Наталья Федо овна
1) Безруков Владимир Сергеевич
2) Богатова Тамара Анатольевна
3) Борзунов Сергей Викторович
4) Валеев Газинур ~аннонович
5) Гулин Александр Николаевич
б) Иго шин Александр Алексеевич
7 Котомцев Се гей Витальевич

3
1б)~ухамедьярова
Татьяна Владимировна
17) Новиков Александр Борисович
18) Паршина Ольга Георгиевна
19) Полухин Александр ~ихайлович
20) Попов Сергей Николаевич
21) Самочернов
Владимир Александрович
22) Самочернова Ольга Витальевна
23) Сапожников Владимир ~ихайлович
24) Сладкова Наталья Николаевна
25 Сме дова Любовь Анатольевна
1) Бабина Татьяна Васильевна
2) Бочегова Ольга Александровна
3) Варламова ~арина Викторовна
4) Владимирова Валентина ~аркеловна
5) Заболотских Раиса Николаевна
б) Кондрашина Ирина Анатольевна
7) ~eДBeдeBa Ольга Борисовна
8 Невзо ова Ольга Г иго ьевна
1) Сысков Владимир Игоревич

21

1 2

43. Управление социальной политики
по Слободо- Т инском айон

44. Управление социальной политики
по С оложском айон

45. Управление социальной политики
по Сысертскому району

46. Управление социальной политики
по Тавдинскому
и Таборинскому районам

47. Управление социальной политики
по Шалинскому району

12

3
8) Малышева Ирина Адольфовна
9) Морозков Александр Викторович
1О) Рязанов Юрий Иванович
11)Шубин Николай Васильевич
12 Ще бакова Татьяна Васильевна
1) Евсеев Анатолий Петрович
2 Ла ионов Владими Алексеевич
1) Тимашова Алена Владимировна

1) Михайлова София Ивановна
2) Мясникова Татьяна Георгиевна
3 Новго одов Олег Ю ьевич
1) Давиденко Петр
2) Лукашевич Елена Анатольевна
3) Панченко Владимир Митрофанович
4) Потапова Ирина Сергеевна
5 Свяжин Николай Михайлович
1) Зверева Елена Леонидовна
2) Угринов Иван Михайлович
3 Шешенина Юлия Викто овна

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

		domracheva@gov66.ru
	2017-02-09T16:19:28+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа